χωρίς I. adverbium: *separatim, seorsim* [Hom. ss.]: sudarium χ. ἐντευλιγμένον 'separatim convolutum' J. 20,7. — II. ut χωρίς ἀπό τινος, ita dicebatur etiam χωρίς τινος vel τινὸς χωρίς, — ac sic χωρίς evasit praepositio (H. 12,8 a suo nomine separata) vel postpositio (H. 12,14), quae valet i. q. *sine, absque*: 1) cum gen. pers. a) *sine alqo., ab alcs. societate separatus*: ἦτε χ. Χριστοῦ E. 2,12; nihil facere valetis χ. ἔμοῦ 'mihi non (ut palmites viti) conjuncti' J. 15,5; οὔτε γυνὴ χ. ἀνδρὸς οὔτε ἀνὴρ χ. γυναικός = neuter conjunx est ab altero independens, sed necessariā unione juncti sunt, 1 C. 11,11; χ. ἡμῶν ἐβασιλεύσατε 'ad regnum beatitudinis per venistis sine nobis' (i. e. nos nondum) 1 C. 4,8, sim. H. 11,40. — b) *sine alcs. opera, auxilio, consensu*: χ. αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἐν 'sine eo nihil factum est' quia omnia per ipsum, J. 1,3; χ. κηρύσσοντος 'sine praecone' evangelium non audient, R. 10, 14. — c) *sine = praeter, non computatis* alqbs. Mt. 14,21; 15,38. — 2) cum gen. rei: a) *separatus ab, extra*: χ. τοῦ σώματος 2 C. 12,3 cr. = t. r. ἐκτός [Pl. Phaed. 66 e] — b) *sine rei usu, alqd. omittens*: Jesus non loquebatur χ. παραβολῆς Mt.

13,34. Mr. 4,34; χ. θεμελίου 'omissis fundamentis' L. 6,49; Christus tentatus est χ. ἀμαρτίας = sed nunquam peccavit H. 4,15; πίστις χ. τῶν ἔργων fides quae bona opera non facit Ja. 2,20,26: sim. 18 cr.; οὐ χ. δρκωμοσίας 'non sine jurejurando' H. 7,20 (= μετὰ δρκ. 21); porro Ph. 2,14. 1 T. 2,8; 5,21. Phm. 14. H. 7,7; 9,7,18,22; 10,28 [χ. ὑπερθέσεως 'sine dilatione' pOx. 506, 19]. — c) *sine re = re non existente, re carens etc.*: corpus χ. πνεύματος mortuum est, Ja. 2,26; χ. νόμου 'non existente lege' R. 7,8; χ. πίστεως 'fide parentem' H. 11,6, οὐ χωρίς 'quo carens' 12,14; εἰ χωρίς ἔστε παιδείας 'si castigatione caretis', si non castigamini H. 12,8; χ. νόμου i. q. quamdiu (in parvula aetate) Legem ignorabam R. 7,9, item fort. Phm. 14 tuā sententiā mihi non cognitā. [pOx. 719, 27 al.] — d) *sine re = sine nexu* (conditionis, finis etc.) *cum re, independenter a re*: *ohne Zusammenhang mit, unabhängig von*: Christus secundo apparebit χ. ἀμαρτίας 'sine nexu cum peccato', i. e. non expiandi peccati causa H. 9,28 (vel ex nr. c: 'non peccatis expiandis oneratus'); Deus homini dat in rationesque refert justitiam ex fide χ. ἔργων i. e. justitiam non operum meritis acquisitam, sed gratuito donatam, R. 4,6: ib. 3,21,28. [tjro apud opificem laborat χ. μισθοῦ pOx. 725, 45] — e) *praeter* (ut in nr. 1 c): χ. τῶν παρεκτός 'praeter ea quae insuper commemoranda sunt' 2 C. 11,28. [pTebt. 67, 16; pOx. 724, 6 al.]*